



# **MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA**

## **ANEXO I DECRETO N° 1.662/2.022**

### **Planilla Nomencladora**

**Adjudicación Licitación Pública 45/2022 “Provisión de Materiales y Manos de Obra para la Construcción del Estadio Ciudad de Concordia - 2° Etapa” a la firma: Hugo Roberto Goñe**

**Publicado en el Boletín Oficial**

**N° 3.164 del 26/12/2022**

**ANEXO I**  
**PLANILLA NOMENCLADORA**

Ítem	Designación	U	Cant	COTIZACION	
				P. Unit	TOTAL
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.1	Instalación del Obrador	Gl	1	\$ 402,487.60	\$ 402,487.60
1.2	Limpieza Parcial y Final de Obra	Gl	1	\$ 447,235.04	\$ 447,235.04
1.3	Carteles de Obra	Nº	2	\$ 51,668.04	\$ 103,336.08
1.4	Replanteo	Gl	1	\$ 186,183.89	\$ 186,183.89
<b>2</b>	<b>CERRAMIENTO OESTE</b>				\$ -
2.1	Retiro cerco existente	Gl	1	\$ 109,741.24	\$ 109,741.24
2.2	Excavación para Bases Tabique	m³	80	\$ 12,674.69	\$ 1,013,975.20
2.3	Bases de Hormigón Armado	m³	12	\$ 91,311.05	\$ 1,095,732.60
2.4	Tabique de Hormigón Armado	m³	36	\$ 194,512.51	\$ 7,002,450.36
2.5	Cerco Olímpico perimetral	m	160	\$ 36,154.26	\$ 5,784,681.60
2.6	Acondicionamiento talud	Gl	1	\$ 1,438,339.00	\$ 1,438,339.00
<b>3</b>	<b>ACCESOS SUROESTE Y NOROESTE</b>				\$ -
3.1	Movimiento de suelos	m³	150	\$ 5,613.02	\$ 841,953.00
3.2	Pórticos de Acceso				\$ -
	3.2.1 - Excavación para bases	m³	80	\$ 12,674.69	\$ 1,013,975.20
	3.2.2 - Bases de Hormigón Armado	m³	12	\$ 154,895.74	\$ 1,858,748.88
	3.2.3 - Pilares / Tabiques de Hormigón Armado	m³	36	\$ 214,349.23	\$ 7,716,572.28
	3.2.4 - Losa superior de Hormigón Armado	m³	7.2	\$ 164,885.54	\$ 1,187,175.89
3.3	Piso de Hormigón Armado dársenas y veredas	m²	730	\$ 12,325.01	\$ 8,997,257.30
3.4	Cerramientos de Mampostería Ladr. Ceram. 12 cm revocada	m²	6	\$ 15,299.00	\$ 91,794.00
3.5	Cerramiento tejido Olímpico	m	80	\$ 79,894.38	\$ 6,391,550.40
3.6	Portones de acceso				\$ -
	3.6.1 - P1 - Portón doble Hoja acceso Noroeste	Nº	1	\$ 710,973.92	\$ 710,973.92
<b>Ítem</b>	<b>Designación</b>	<b>U</b>	<b>Cant</b>	<b>COTIZACION</b>	
				<b>P. Unit</b>	<b>TOTAL</b>
	3.6.2 - P2 - Portón doble hoja accesos Omnibus	Nº	1	\$ 333,847.47	\$ 333,847.47
	3.6.3 - P3 - Portón Doble Hoja acceso Sudoeste	Nº	1	\$ 301,329.57	\$ 301,329.57
	3.6.4. - P4 - Portón Doble hoja Acceso a Zona Mixta	Nº	1	\$ 319,513.00	\$ 319,513.00
3.7	Barandas separadoras en accesos	Nº	8	\$ 198,448.35	\$ 1,587,586.80
<b>4</b>	<b>ACCESO A ZONA MIXTA</b>				\$ -

4.1	Nivelación, Perfilado y Compactación de Subrasante	m3	2250	\$ 4,664.95	\$ 10,496,137.50
4.2	Base de Suelo – Cemento	m3	360	\$ 2,678.06	\$ 964,101.60
4.3	Pavimento de Hormigón	m2	2300	\$ 16,426.68	\$ 37,781,364.00
4.4	Cordón cuneta de Hormigón	m	200	\$ 17,126.99	\$ 3,425,398.00
4.5	Rampas y Veredas	m2	130	\$ 5,801.01	\$ 754,131.30
4.6	Cerco Olímpico Separador	m	60	\$ 57,805.02	\$ 3,468,301.20
<b>5</b>	<b>GRUPOS SANITARIOS, CANTINAS Y BOLETERÍAS</b>				
5.1	<b>Excavaciones</b>	m³	69.5	\$ 8,642.86	\$ 600,678.77
5.2	<b>Estructura de Hormigón Armado</b>				\$ -
	5.2.1 – Bases	m³	1.52	\$ 106,385.90	\$ 161,706.57
	5.2.2 - Encadenado Inferior	m³	1.49	\$ 150,802.70	\$ 224,696.02
	5.2.3 – Columnas	m³	1.62	\$ 181,030.40	\$ 293,269.25
	5.2.4 - Encadenado superior	m³	0.69	\$ 173,299.01	\$ 119,576.32
5.3	<b>Mampostería de cimientos</b>				\$ -
	5.3.1 - De ladrillos comunes de 30 cm de espesor	m²	4.99	\$ 15,128.20	\$ 75,489.72
	5.3.2 - De ladrillos comunes de 15 cm de espesor	m²	2.21	\$ 7,894.07	\$ 17,445.89
5.4	<b>Mampostería de elevación</b>				\$ -
	5.4.1 - De ladrillos cerámicos huecos 12x18x33	m²	341.64	\$ 5,371.95	\$ 1,835,273.00
	5.4.2 - De ladrillos cerámicos huecos 18x18x33	m²	754.88	\$ 7,808.93	\$ 5,894,805.08
5.5	<b>Capa Aisladora doble envolvente</b>	m²	161.11	\$ 1,883.26	\$ 303,412.02
5.6	<b>Contrapiso de Hormigón Pobre e= 12 cm sobre TN</b>	m²	352.7	\$ 4,962.08	\$ 1,750,125.62
Ítem	Designación	U	Cant	COTIZACION	
				P. Unit	TOTAL
5.7	<b>Revoques</b>				\$ -
	5.7.1 - Completo interior a la cal	m²	688.66	\$ 3,536.95	\$ 2,435,755.99
	5.7.2 - Completo Exterior a la cal	m²	505.25	\$ 5,898.13	\$ 2,980,030.18
	5.7.3 - Grueso Bajo Revestimiento	m²	190	\$ 3,016.24	\$ 573,085.60
5.8	<b>Cubiertas</b>				\$ -
	5.8.1 - Cubierta de chapa galvanizada sinusoidal N° 25 (incl. estructura metálica y aislaciones)	m²	324.82	\$ 18,798.09	\$ 6,105,995.59
5.9	<b>Pisos y zócalos</b>				\$ -
	5.9.1 - Pisos Graníticos	m²	279.23	\$ 16,293.55	\$ 4,549,647.97
	5.9.2 - De cemento	m²	106.4	\$ 2,260.57	\$ 240,524.65
	5.9.3 - Zócalos graníticos	m	265.77	\$ 4,195.56	\$ 1,115,053.98
5.1	<b>Revestimiento cerámico 33 x 33 cm</b>	m²	190	\$ 6,145.35	\$ 1,167,616.50

5.11	<b>Cielorrasos</b>				\$	-
	5.11.1 - De placas de roca de yeso 12,5 mm junta tomada	m <sup>2</sup>	66.78	\$	7,936.24	\$ 529,982.11
	5.11.2 - De placas de roca de yeso 12,5 mm junta tomada					\$ -
	locales húmedos	m <sup>2</sup>	194.85	\$	9,017.50	\$ 1,757,059.88
5.12	<b>Pinturas</b>					\$ -
	5.12.1 - Latex interior blanco	m <sup>2</sup>	606.42	\$	2,132.60	\$ 1,293,251.29
	5.12.2 - Látex exterior color	m <sup>2</sup>	505.25	\$	2,282.36	\$ 1,153,162.39
	5.12.3 - Látex cielorrasos	m <sup>2</sup>	261.23	\$	2,255.33	\$ 589,159.86
	5.112.4 - Esmalte sintético con antióxido	m <sup>2</sup>	89.5	\$	3,266.80	\$ 292,378.60
5.13	<b>Carpinterías</b>					\$ -
	5.13.1 - V1 - Ventana aluminio guillotina con rejas s/ Planilla	Nº	8	\$	61,089.76	\$ 488,718.08
	5.13.2 - V2 - Ventiluz aluminio hoja proyectable s/ Planilla	Nº	8	\$	31,822.76	\$ 254,582.08
	5.13.3 - V3 - Ventiluz aluminio hojas corredizas s/ Planilla	Nº	14	\$	36,633.94	\$ 512,875.16
	5.13.4 - V4 - Persiana enrollable s/ Planilla	Nº	2	\$	50,168.09	\$ 100,336.18
	5.13.5 - P5 - Puerta doble hoja Aluminio s/ Planilla	Nº	3	\$	202,415.71	\$ 607,247.13
	5.13.6. - P6 - Puerta hoja simple de Aluminio 90 cm s/ Planilla	Nº	4	\$	96,821.98	\$ 387,287.92
Ítem	Designación	U	Cant	COTIZACION		
				P. Unit	TOTAL	
	5.13.7. - P7 - Puerta hoja simple de Aluminio 80 cm s/ Planilla	Nº	7	\$	93,906.09	\$ 657,342.63
	5.13.8. - P8 - Puerta hoja simple de Aluminio 70 cm s/ Planilla	Nº	32	\$	91,870.13	\$ 2,939,844.16
5.14	<b>Instalación Sanitaria</b>					\$ -
	5.14.1 - Cañería Agua fría Termofusión 1/2 "	m	14.7	\$	4,453.58	\$ 65,467.63
	5.14.2 - Cañería Agua fría termofusión 3/4 "	m	56	\$	4,920.96	\$ 275,573.76
	5.14.3 - Cañería Agua fría termofusión 1 "	m	60	\$	5,580.54	\$ 334,832.40
	5.14.4 - Provisión y colocación Tanques de Reserva Completos	Nº	6	\$	108,191.14	\$ 649,146.84
	5.14.5 - Cañería desagüe cloacal primario 110 mm	m	91.5	\$	12,510.57	\$ 1,144,717.16
	5.14.6 - Cañería desagüe cloacal primario 63 mm	m	80.5	\$	11,962.54	\$ 962,984.47
	5.14.7 - Cañería desagüe cloacal primario 40 mm	m	41	\$	13,570.29	\$ 556,381.89
	5.14.8 - Cámaras de Inspección 60 x 60	Nº	5	\$	78,368.38	\$ 391,841.90

	5.14.9 - Provisión y colocación Inodoros para Discapacitados	Nº	4	\$ 260,143.89	\$ 1,040,575.56
	5.14.10 - Prov. y Colocación Mesadas granito con bachas A°I°				\$ -
	En Cantinas	Nº	2	\$ 68,878.79	\$ 137,757.58
	En baños	Nº	4	\$ 248,299.23	\$ 993,196.92
	5.14.11 - Provisión y Colocación Lavatorios				\$ -
	Lavatorios comunes	Nº	2	\$ 23,888.37	\$ 47,776.74
	Lavatorios para Discapacitados	Nº	4	\$ 80,689.46	\$ 322,757.84
	5.14.12 - Provisión y colocación Inodoros completos	Nº	32	\$ 53,558.36	\$ 1,713,867.52
	5.14.13 - Provisión y colocación Mingitorios completos	Nº	32	\$ 48,673.12	\$ 1,557,539.84
	5.14.14 - Griferías Cocina y Baños				\$ -
	Griferías Lavatorios comunes	Nº	2	\$ 13,419.63	\$ 26,839.26
	Griferías Lavatorios discapacitados	Nº	4	\$ 106,055.31	\$ 424,221.24
	Griferías mesadas Cantinas	Nº	2	\$ 25,107.89	\$ 50,215.78
Ítem	Designación	U	Cant	COTIZACION	
				P. Unit	TOTAL
	Griferías mesadas Baños	Nº	20	\$ 25,107.89	\$ 502,157.80
	Válvulas Antivandálicas inodoros	Nº	32	\$ 84,948.26	\$ 2,718,344.32
	5.14.15 - Canillas de Servicio	Nº	10	\$ 10,695.93	\$ 106,959.30
	5.14.16 - Accesorios	Nº	35	\$ 16,006.70	\$ 560,234.50
	5.14.17 - Desagües Pluviales PVC 110 mm	m	66	\$ 10,138.14	\$ 669,117.24
	5.14.18 - Bocas de Desagüe Abiertas	Nº	7	\$ 6,387.54	\$ 44,712.78
5.15	<b>Instalación eléctrica</b>				\$ -
	5.15.1 - Conexión a red externa	Nº	2	\$ 937,107.91	\$ 1,874,215.82
	5.15.2 - Bocas de luz completas	Nº	39	\$ 34,472.33	\$ 1,344,420.87
	5.15.3 - Bocas de Tomacorrientes completa	Nº	43	\$ 31,896.04	\$ 1,371,529.72
	5.15.4 - Ventiladores de techo	Nº	4	\$ 45,485.15	\$ 181,940.60
	5.15.5 - Artefactos de iluminación	Nº	44	\$ 15,147.04	\$ 666,469.76
<b>6</b>	<b>ACONDICIONAMIENTO ZONA MIXTA</b>				\$ -
6.1	Cerco olímpico perimetral	m	40	\$ 57,805.02	\$ 2,312,200.80
6.2	Portones de Acceso P6 Hoja simple	Nº	4	\$ 340,015.56	\$ 1,360,062.24
6.3	Galería cubierta perímetro Vestuarios	m2	24	\$ 19,419.83	\$ 466,075.92
6.4	Cielorraso de PVC Galería cubierta Vestuarios	m2	24	\$ 13,463.61	\$ 323,126.64
6.5	Veredas internas de cemento	m2	105	\$ 8,398.46	\$ 881,838.30
6.6	Piso de Hormigón	m2	730	\$ 7,720.11	\$ 5,635,680.30
<b>7</b>	<b>TRIBUNAS</b>				\$ -
7.1	Escalinatas	m³	7	\$ 47,715.59	\$ 334,009.13
7.2	Escalinata acceso a Sanitarios Tribuna Este	m³	1	\$ 47,577.94	\$ 47,577.94
7.3	Completamiento Tribuna Norte	m3	193	\$ 96,184.52	\$ 18,563,612.36

7.4	Piso de Hormigón sobre Tribunas	m³	120	\$ 9,063.94	\$ 1,087,672.80
7.5	Paravalanchas	Nº	30	\$ 48,415.28	\$ 1,452,458.40
7.6	Barandas Escalinatas	m	40	\$ 18,166.10	\$ 726,644.00
7.7	Cerramientos lateral Sur Tribuna Este (Mampostería)	m2	25	\$ 15,299.00	\$ 382,475.00
<b>8</b>	<b>CONDICIONES DE SEGURIDAD</b>				\$ -
8.1	Cerco de Seguridad Tribunas Este y Norte	m2	360	\$ 19,866.27	\$ 7,151,857.20
8.2	Cercos Divisorios Pulmones Tribunas Norte y Oeste	m2	210	\$ 28,465.11	\$ 5,977,673.10
8.3	Portones de emergencia P4	Nº	4	\$ 319,513.00	\$ 1,278,052.00
<b>Ítem</b>	<b>Designación</b>	<b>U</b>	<b>Cant</b>	<b>COTIZACION</b>	
				<b>P. Unit</b>	<b>TOTAL</b>
8.4	Cerramiento Tribunas Oeste - Zona Mixta	m2	280	\$ 15,299.00	\$ 4,283,720.00
8.5	Ampliación rejas existentes sobre calle Arruobarrena	m2	100	\$ 34,146.33	\$ 3,414,633.00
8.6	Barandas acceso a Cabina de Transmisión	m	30	\$ 18,166.10	\$ 544,983.00
8.7	Cartelería de Seguridad y Evacuación Externas	Gl	1	\$ 131,848.27	\$ 131,848.27
8.8	Elementos de Seguridad internos	Nº	40	\$ 133,966.02	\$ 5,358,640.80
<b>9</b>	<b>INSTALACIONES</b>				\$ -
9.1	Red interna de Agua Potable	m	160	\$ 15,103.06	\$ 2,416,489.60
9.2	Red interna de Cloacas	m	160	\$ 9,329.65	\$ 1,492,744.00
9.3	Bocas de Registro Completas	Nº	3	\$ 316,754.37	\$ 950,263.11
9.4	Conexión externa cloacas	Nº	1	\$ 42,833.18	\$ 42,833.18
9.5	Acondicionamiento Desagües Drenajes Campo de Juego	m	200	\$ 8,132.54	\$ 1,626,508.00
<b>10</b>	<b>VARIOS</b>				\$ -
10.1	Malla metálica Contensión Pelotas	Nº	2	\$ 423,897.49	\$ 847,794.98
10.2	Carteles identificatorios en Accesos	Nº	3	\$ 108,484.78	\$ 325,454.34
10.3	Portones de Servicio	Nº	2	\$ 319,513.00	\$ 639,026.00
10.4	Refuerzos Muro perimetral Campo de Juego	m3	41	\$ 90,911.66	\$ 3,727,378.06
<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>					<b>\$ 242,352,419.59</b>